
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/204412]
17 AUGUSTUS 2021. — Ministerieel besluit tot hernieuwing van de afwijking

van de bepalingen betreffende de statische druk op de meter voor het water dat door het ″INASEP″ wordt verdeeld

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

Gelet op artikel R.270bis-6 van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt;
Gelet op het verzoek om afwijking van het ″INASEP″ van 2 april 2021;
Gelet op het gunstig advies uitgebracht op 26 april 2021 door het Comité voor Watercontrole;
Gelet op het gunstig advies van het Directoraat-generaal Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu, Departement

Leefmilieu en Water, gegeven op 8 juli 2021;
Overwegende dat in 2007, 1151 betrokken waren bij het probleem van onvoldoende debiet en druk;
Overwegende dat het in overeenstemming brengen in 2010 is begonnen, maar vertraging heeft opgelopen wegens

de prioritaire vervanging van loodaansluitingen, waarvan de kosten ongeveer 14,5 miljoen euro bedroegen;
Overwegende dat deze vertraging ook verband houdt met het feit dat het ″INASEP″ zijn CVD over een periode

van 5 jaar (sinds 2015) niet heeft verhoogd;

100587MONITEUR BELGE — 24.09.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
4-

09
-2

02
1



Gelet op het conformeringsprogramma en het tijdspad voor de uitvoering;
Overwegende dat in 2021, 262 van de 400 resterende niet-conforme aansluitingen (afwijkingen en geïsoleerde

gevallen uitgezonderd) in overeenstemming zullen worden gebracht;
Overwegende dat het saldo, met name 138 aansluitingen, in twee fasen in overeenstemming zullen worden

gebracht, namelijk:
- 45 aansluitingen tegen 2023 in het kader van het Gewestelijk Schema voor de Waterrijkdommen
- 93 aansluitingen tegen 2025 waarvoor het dossier of het bijzonder bestek ter studie voorligt;

Besluit :

Artikel 1. In afwijking van artikel R.270bis-6, tweede lid, garandeert het ″INASEP″ het in overeenstemming
brengen van statische druk lager dan 2 bar of hoger dan 10 bar op de meter binnen de als volgt vastgestelde uiterste
termijnen:

1o uiterlijk op 31 december 2021 voor de 262 aansluitingen bedoeld in zijn verzoek om afwijking;

2o uiterlijk op 30 juni 2023 voor de 45 aansluitingen bedoeld in zijn verzoek om afwijking;

3o uiterlijk op 31 december 2024 voor de 93 aansluitingen bedoeld in zijn verzoek om afwijking.

Art. 2. Het ″INASEP″ bezorgt het Comité voor watercontrole een jaarlijks overzicht van de dossiers betreffende
het in overeenstemming brengen van statische druk en een inventaris van de betrokken aansluitingen.

Art. 3. Het ″INASEP″ geeft elke bij deze maatregel betrokken burger kennis van zijn toestand en van de geschatte
termijn om het in overeenstemming brengen van statische druk.

Namen, 17 augustus 2021.

C. TELLIER

100588 MONITEUR BELGE — 24.09.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
4-

09
-2

02
1


